

# LAURITZEN FONDENS UDDELINGSPOLITIK

21. juni 2023

# LAURITZEN FONDENS UDDELINGSPOLITIK

Lauritzen Fondens uddelingspolitik er baseret på fondens fundats og vision om at understøtte børn og unges muligheder for at blive aktive samfundsborgere i Danmark.

## **Fokus på trivsel, dannelse og fællesskab**

Med fokusområderne trivsel og dannelse – og med fællesskab som fællesnævner, støttes initiativer og projekter, der faciliterer børn og unges vej ind i uddannelse og beskæftigelse. Uddelingspolitikken implementeres gennem bevillinger, øvrig involvering og samarbejde, der muliggør øget effekt af uddelingerne med særligt fokus på, at:

- sikre og skabe ny viden om udfordringer og muligheder
- indgå og muliggøre nye samarbejdsformer og partnerskaber
- forankre nye metoder som øger den positive effekt på området

Fondens historiske baggrund i bl.a. byerne Ribe, Esbjerg/Fanø, Helsingør, Aalborg og Frederikshavn gør, at netop disse byer kan have Fondens særlige interesse. Svendborg og Ærø har ligeledes Fondens bevågenhed.

I kraft af Fondens virke som erhvervsdrivende fond, søger Fonden at fremme og udvikle dansk shipping og dansk foretagsomhed, herunder uddannelse til Det blå Danmark. Som en del af uddelingspolitikken gives ligeledes uddannelseslegater til børn af medarbejdere i Lauritzen-gruppen samt støtte til medarbejdernes frivillige og sociale arbejde. Herudover kan Lauritzen-slægten støttes.

## **Hvem har ansvaret for politikken?**

Det er Lauritzen Fondens bestyrelse, der er ansvarlig for udarbejdelse og godkendelse af Fondens uddelingspolitik. I det daglige er det Fondens direktion, der har ansvaret for at politikken efterleves, og at uddelingsstrategien implementeres. Fonden har organiseret sig med et bevillingsudvalg, der behandler alle relevante ansøgninger og indstiller til Fondens bestyrelsen, som er den endeligt godkendende instans.

*Denne uddelingspolitik er godkendt af Lauritzen Fondens bestyrelse på bestyrelsesmødet onsdag den 21. juni 2023. Fremadrettet indgår politikken i bestyrelsens årshjul sammen med den årlige behandling af Fondens uddelingsstrategi og implementering heraf.*